
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.05.2024 № 32/3 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Соколиная гора 

от 29.05.2018 № 11/7 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от 22 октября 

2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Совет депутатов 

решил:  

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная 

гора от 29 мая 2018 № 11/7 «Об утверждении Положения о комиссии Совета 

депутатов муниципального округа Соколиная гора по соблюдению лицами, 

замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими 

обязанностей установленных законодательством Российской Федерации 

о противодействии коррупции», следующее изменение: 

1.1. дополнить приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального 

округа Соколиная гора от 29 мая 2018 № 11/7 «Об утверждении Положения 

о комиссии Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора 



2 

 

по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, 

запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции» пунктом 23.1. следующего 

содержания: 

«23.1. При установлении обстоятельств, указанных в части 4.2 статьи 36 

и части 7.5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в части 9.6 статьи 13 и части 6.8 статьи 14 Закона города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в города 

Москве» комиссия принимает решение в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством о противодействии коррупции.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Соколиная гора www.mosg.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Соколиная гора И.Л. Юрманову. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Соколиная гора                И.Л. Юрманова 


